REQUERIMENTO Nº 121/2022

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Alexandre Leite, solicitando apresentar Emenda

Orçamentária no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) ao nosso município,

que será repassado à Associação de Moradores do Jardim das Alamandas, para serem utilizados

na iluminação do campo de futebol society e revitalização de toda a área de lazer.

Informe-se ao nobre e dedicado parlamentar que o atual campo é utilizado

para desenvolver várias atividades de lazer e recreação, necessitando destes equipamentos para

que os eventos também ocorram no horário noturno.

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de agosto de 2022.

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador